
Андриянов Сергей Сергеевич 

+7 (495) 274-02-74 доб. 3216 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 

(РУТ (МИИТ) 

 

ПРИКА З  

 
02.06.2023 Москва № 441/а 

 

 

О внесении изменений в образовательный стандарт  

высшего образования – специалитет по специальности  

26.05.05 Судовождение, введенный в действие  

приказом РУТ (МИИТ) от 18.02.2021 № 079/а 

 

 

В соответствии с пунктом 3.1 Положения о разработке, утверждении  

и актуализации образовательных стандартов высшего образования 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский университет транспорта», утвержденного 

приказом РУТ (МИИТ) от 24.12.2020 № 951/а, а также решением ученого 

совета РУТ (МИИТ) от 24.05.2023, протокол № 10, приказываю: 

 

 

Внести изменения в образовательный стандарт высшего образования – 

специалитет по специальности 26.05.05 Судовождение, введенный в действие 

приказом РУТ (МИИТ) от 18.02.2021 № 079/а, дополнив пункт 3.3 строкой 

следующего содержания: 

«- судовождение с правом эксплуатации морских автономных 

надводных судов (МАНС).». 

 

 

 

Ректор          А.А. Климов 

 

 


